
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den korta årsmöteshandboken 
 

 

 

 

 



Hur man röstar på Equmenia Skårekyrkans årsmöte 
Ett årsmöte är något som förekommer varje år, och varje år går man igenom hur man röstar. 
För att underlätta för många är detta en lista med begrepp och liknande som gäller när man 
röstar på ett årsmöte. 
 
Att rösta genom Acklamation: 
I Equmenia Skårekyrkan röstar vi genom Acklamation. Det innebär att ordförande för mötet 
ställer en fråga och håller man med svarar man ‟JA”. Sen kommer ordförande ställa en 
motfråga, och håller man med den svarar man ‟JA”, man svarar alltså aldrig ‟Nej”.  
 
Under årsmötet läggs det fram förslag från UR, så kallade propositioner, och förslag som 
kommer från en enskild medlem, så kallade motioner. Årsmötet kan fatta beslut på tre olika 
sätt. Genom ett Bifall innebär det att man som medlem håller med om det som föreslås och 
röstar JA. Genom ett Avslag innebär det att man som medlem inte håller med om det som 
föreslås och man röstar NEJ. Genom ett Medskick innebär det att Årsmötet väljer att ge UR i 
uppdrag att granska ett förslag och vidare arbeta med det och återkomma till nästa årsmöte. 
När en viss fråga är avslutad, det vill säga när Årsmötet har skickat ett förslag till Bifall eller 
till Avslag. Oftast är det skillnader mellan hur många som röstar för Bifall eller Avslag, men 
det finns också situationer där det blir väldigt jämnt. Tycker du som medlem att det lät som att 
förslaget avslogs, men att årsmötesordföranden trots det säger att förslaget var ett Bifall, då 
kan du ropa ‟Votering” innan årsmötesordföranden klubbat igenom beslutet. När du ropat 
votering kommer det att ske en omröstning, och vi röstar ytterligare en gång. Under 
omröstningen är det genom handuppräckning som man röstar eller, om någon så begär, genom 
sluten omröstning på papper och de av årsmötet valda rösträknarna får räkna ut resultatet.  
 
När man röstar för person är det även där som Acklamation gäller, d.v.s. man svarar ‟JA” när 
årsmötesordförande frågar om beslut. 
 
Vett och etikett när vi diskuterar: 
Som årsmötesdeltagare är det viktigt att man visar hänsyn under diskussionerna som förs 
under årsmötet. Det är värdefullt att man uttrycker sina åsikter under diskussionerna, men 
man behöver inte upprepa samma sak som någon annan har sagt tidigare, eftersom den åsikten 
redan kommit fram. Skulle någon som pratar innan dig säga det du tänkte på är det bättre att 
stryka sig från talarlistan än att stå kvar.  
Om någon i talarstolen nämner ditt namn eller på annat sätt nämnt din person kan du begära 
en replik. En replik görs muntligt till presidiet och beviljas den får du hoppa fram i talarlistan 
och ställa dig i talarstolen för att svara direkt efter den som nämnt dig. Skulle du nämna den 
som nämnt dig kan den personen begära en kontrareplik, osv. 
Medan UR tycker det är fantastiskt kul att diskutera med årsmötet vet vi också att det finns en 
tid att hålla oss till. Det viktigaste när man talar är därför inte längden på det man säger, utan 
att man håller sig kort och koncis i argumenten som man för. När någon talar är det därför 
också viktigt att de som är årsmötesdeltagare är tysta, så att den som pratar får prata till punkt.  


